
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 20106
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120223

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 081/2010 - CPL/PMB/GAB. P
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 05/07/2010 
às 15h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Confecção de 
Crachás de Identificação e Cordões Personalizados – GAB. P.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 21 de junho de 2010.
Maria da Conceição Oliveira Cunha
 Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120232

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 058/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: E R DA SILVA & CIA LTDA 
- ME, CNPJ: 10.632.965/0001-50, Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 021/2010 
OBJETO: Aquisição de serviços de Mão de Obra e Mecânica em 
veículos leves e pesados e serviços de lava jato no exercício de 
2010. Data da Assinatura contrato: 23/04/2010 Encerrando: 31 
de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 760.450,00 
(setecentos e sessenta mil e quatrocentos e cinqüenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 059/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MIRANDA & TEXEIRA 
LTDA, CNPJ: 04.499.811/0001-30, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
022/2010 OBJETO: Aquisição de materiais de construção 
diversos em geral, para serem utilizados pela prefeitura Municipal 
de Redenção no exercício financeiro 2010. Data da Assinatura 
contrato: 23/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 
com Valor estimado de R$ 407.790,30 (quatrocentos e sete mil 
setecentos e noventa reais e trinta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.060/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: REIMAC REDENÇÃO 
IMPLEMETOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 
04.741.161/0001-97. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 022/2010 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos 
em geral, para serem utilizados pela prefeitura Municipal de 
Redenção no exercício financeiro 2010. Data da Assinatura 
contrato: 23/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com 
Valor estimado de R$ 556.763,26 (Quinhentos e cinqüenta e seis 
mil setecentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.061/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: A.G TEXEIRA – ME, CNPJ: 
63.878.094/0001-16, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 022/2010 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos 
em geral, para serem utilizados pela prefeitura Municipal de 
Redenção no exercício financeiro 2010. Data da Assinatura 
contrato: 23/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com 
Valor estimado de R$ 418.365.00 (quatrocentos e dezoito mil e 
trezentos e sessenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.062/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: A.F.B. DE SOUSA & CIA 
LTDA – ME, CNPJ: 05.435.712./0001-57, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial 
nº. 022/2010 OBJETO: Aquisição de materiais de construção 
diversos em geral, para serem utilizados pela prefeitura Municipal 
de Redenção no exercício financeiro 2010. Data da Assinatura 
contrato: 23/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com 
Valor estimado de R$ 174.299,80 (Cento e setenta e quatro mil 
duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.063/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: INDUSTRIA E 
COMERCIO DE TELHAS FUTURA, CNPJ: 06.995.976/0001-28, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Pregão presencial nº. 022/2010 OBJETO: Aquisição de 
materiais de construção diversos em geral, para serem utilizados 
pela prefeitura Municipal de Redenção no exercício financeiro 
2010. Data da Assinatura contrato: 23/04/2010 Encerrando: 
31 de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 14.310,00 
(quatorze mil trezentos e dez reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 064/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MESSIAS & CASTRO 
LTDA – ME, CNPJ: 08.490.947/0001-30, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
023/2010 OBJETO: Aquisição de Gás de Cozinha – botijão P 
13 kg e P 45 kg – recarga, vasilhame e água mineral com e sem 
gás, para o complemento do exercício financeiro 2010. Data da 
Assinatura contrato: 27/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro 
de 2010 com Valor estimado de R$ 97.800,00 (noventa e sete 
mil e oitocentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120235

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 056/2010
CONTRATANTE: P.M.R – Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: HIGITINS – Distribuidora 
de Produtos de Higiene Ltda, CNPJ: 09.214.012/0001-93, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Pregão presencial nº. 020/2010 OBJETO: Contratação 
de empresa para a aquisição produtos de higiene hospitalar 
para serem utilizado pela Secretária Municipal de Redenção, 
no exercício financeiro de 2010. Data da Assinatura contrato: 
22/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
estimado de R$ 356.677,50 (trezentos e cinqüenta e seis mil 
seiscentos e setenta sete reais e cinqüenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 057/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JOSE LUIZ B. 
MACIEL, CNPJ: 10.235.297/0001-64, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
020/2010 OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição 
de materiais de higiene, limpeza, utensílios, higiene pessoal e 
produtos de higiene hospitalar, no exercício financeiro de 2010. 
Data da Assinatura contrato: 22/04/2010 Encerrando: 31 de 
dezembro de 2010, com Valor estimado de R$ 1.580.468,87 (um 
milhão quinhentos e oitenta mil quatrocentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e sete centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120236

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 054/2010
CONTRATANTE: PMR FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JOSE LUIZ 
B. MACIEL, CNPJ: 10.235.297/0001-64, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
019/2010 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de gêneros alimentícios em geral para atender a Secretaria 
Municipal de Assistência Social, para o exercício financeiro 
2010. Data da Assinatura contrato: 22/04/2010 Encerrando: 31 
de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 741.690,19 
(setecentos e quarenta e um mil, seiscentos e noventa reais e 
dezenove centavos)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 055/2010
CONTRATANTE: PMR FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: A L DA 
COSTA DE SOUZA E CIA LTDA – ME, CNPJ: 08.164.738/000104, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Pregão presencial nº. 019/2010 OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral 
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, 
para o exercício financeiro 2010. Data da Assinatura contrato: 
22/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
estimado de R$ 371.989,70 (trezentos e setenta e um mil novecentos 
e oitenta e nove reais e setenta centavos). Gabinete do Prefeito 

 Redenção – PA; 10 de junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120229

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 037/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TEMPONE & MASCA-
RENHAS LTDA, CNPJ: 83.317.305/0001-59, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial 
nº. 015/2010 OBJETO: Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios em Geral para o Exercício 
Financeiro de 2010. Data da Assinatura contrato: 16/04/2010 
Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 
590.866,98 (quinhentos e noventa mil e oitocentos e sessenta e 
seis reais e noventa e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 038/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JOSÉ LUIZ B. 
MACIEL, CNPJ: 10.235.927/0001-64, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
015/2010 OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento 
de Gêneros Alimentícios em Geral para o Exercício Financeiro de 
2010. Data da Assinatura contrato: 16/04/2010 Encerrando: 31 
de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 269.583,64 
(duzentos e sessenta e nove mil quinhentos e oitenta e três reais 
e sessenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.039/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: A. L. DA COSTA 
DE SOUZA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 08.164.738/0001-04. 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Pregão presencial nº. 015/2010 OBJETO: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios em Geral 
para o Exercício Financeiro de 2010. Data da Assinatura contrato: 
16/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
estimado de R$ 437.732,50 (quatrocentos e trinta e sete mil 
setecentos e trinta e dois reais e cinqüenta centavos)

EXTRATO DE CONTRATO Nº.040/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FRANCISCO A. SAMPAIO 
COMERCIO – ME, CNPJ: 05.435.712./0001-57, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão 
presencial nº. 015/2010 OBJETO: Contratação de Empresa 
para Fornecimento de Gêneros Alimentícios em Geral para o 
Exercício Financeiro de 2010. Data da Assinatura contrato: 
16/04/2010 Encerrando: 31 de dezembro de 2010 com Valor 
estimado de R$ 207.900,00 (duzentos e sete mil novecentos 
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº.041/2010
CONTRATANTE: P.M.R – Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CELEIDA QUEIROZ 
CAPUZZO, CPF: 377.171.461-34, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
015/2010 OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento 
de Gêneros Alimentícios em Geral para o Exercício Financeiro de 
2010. Data da Assinatura contrato: 16/04/2010 Encerrando: 31 
de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$- 24.750,00 
(vinte e quatro mil setecentos e cinqüenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 042/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PANIFICADORA GOMES 
LTDA – ME, CNPJ: 83.906.222/000103, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
015/2010 OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento 
de Gêneros Alimentícios em Geral para o Exercício Financeiro de 
2010. Data da Assinatura contrato: 16/04/2010 Encerrando: 31 
de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 410.180,00 
(quatrocentos e dez mil cento e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 043/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: BRINK FEST SALGADOS 
– LTDA, CNPJ: 11.175.147/0001-39, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Pregão presencial nº. 
015/2010 OBJETO: aquisição de Combustível, para atender a 
frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde no exercício 
de 2010. Data da Assinatura contrato: 19/02/2010 Encerrando: 
31 de dezembro de 2010 com Valor estimado de R$ 315.900,00 
(trezentos e quinze mil e novecentos reais). Gabinete do 
Prefeito 

 Redenção – PA; 10 de junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120336

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2010-008SEMOB
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que da análise da proposta e do preço 
apresentado pela proponente relativa à TOMADA DE PREÇO nº 
2/2010-008SEMOB, cujo objeto a execução da obra de infra-
estrutura constante da construção de sistema de balsa para 
captação de água bruta, rede adutora e conjunto de tratamento 
de água potável no Projeto de Assentamento Palmares Sul, do 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará, no Estado do 
Pará, esta Comissão Permanente de Licitação CLASSIFICOU a 
proponente ANTONIO MÁRCIO UCHOA DE ARAÚJO & CIA LTDA, 
como vencedora do certame com valor de R$ 1.485,112,04 (hum 
milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil, cento e doze reais e 
quatro centavos).

Parauapebas, 16 de Junho de 2010.
Fabiana de Souza Nascimento
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20100207
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-006SEMAS
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
CONTRATADA(O).....: GRAFICA BAHIA LTDA
OBJETO......................: Serviços de confecção de materiais 
gráficos (blocos, cartazes, bannerïs, outdoorïs) para atender 
demandas do Fundo Municipal de Assistência Social - SEMAS do 
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 12.766,00 (doze mil, setecentos e 
sessenta e seis reais)


